

Reparatia drumurilor locale L 64, L65 si L72 din raionul Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 29-05-2019

Valoarea de deviz 3 320 494,57 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. or.Donduseni, str. Independentei (2-ая ПО)				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie (Очистка модернизированных дорог от мусора и грязи)	100m2	112,000	38,75 38,75	4 339,72 4 339,72
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	100,000	28,79 2,01	2 879,24 201,23
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	150,000	7,96 3,46	1 193,94 518,94
4	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии)	t	11,500	2 093,76 36,90	24 078,20 424,38

1	2	3	4	5	6	7
		гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)				
5	DI106	Curătirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	112,000	13,31 0,00	1 490,60 0,00
6	DI154A	Amenajarea dublă a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhronă a emulsiei bituminoase și pietrei sparte de granit cu formă cubică cu autospecială "Cipsiler"; prima etapă: piatra spartă de granit de formă cubică fr. 10-15	100m2	112,000	2 125,97 68,50	238 108,59 7 672,01
7	DI154B	Amenajarea dublă a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhronă a emulsiei bituminoase și pietrei sparte de granit cu formă cubică cu autospecială "Cipsiler"; a doua etapă: piatra spartă de granit de formă cubică fr. 5-10	100m2	112,000	2 536,19 63,02	284 052,91 7 058,51
		<i>Total</i>	Lei			556 143,20
		Total Capitolul 1. or.Donduseni, str. Independentei (2-ая ПО) Inclusiv salariu				556 143,20 20 214,79
		2. Capitolul 2. s.Sudarca				
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2	56,000	99,92 0,00	5 595,43 0,00
9	TsC03B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II (încărcarea)	100 m3	2,760	871,56 0,00	2 405,50 0,00
10	Pr.13.01.09	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță 2 km 0.84*1.15*9.21=8.90	t	400,000	19,20 0,00	7 680,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	8 500,000	0,31 0,00	2 670,76 0,00
12	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	700,000	28,79 2,01	20 154,68 1 408,63
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,210	9 836,81 0,00	2 065,73 0,00
14	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, grosime 5 cm	m2	700,000	177,37 3,60	124 160,12 2 522,62
15	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	700,000	7,96 3,46	5 571,72 2 421,72
16	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	55,000	2 093,76 36,90	115 156,59 2 029,63
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	85,000	13,31 0,00	1 131,26 0,00
18	DI154A	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; prima etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	100m2	85,000	2 125,91 68,50	180 702,17 5 822,51

1	2	3	4	5	6	7
19	DI154B	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; a doua etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	100m2	85,000	2 536,22 63,02	215 578,66 5 356,90
		<i>Total</i>	Lei			682 872,62
		Total Capitolul 2. s.Sudarca Inclusiv salariu				682 872,62 19 562,01
		3. Capitolul 3. s.Taul (2-ая ПО)				
20	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	18 000,000	0,31 0,00	5 655,72 0,00
21	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	900,000	28,79 2,01	25 913,16 1 811,10
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,270	9 844,67 0,00	2 658,06 0,00
23	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, grosime 5 cm	m2	900,000	177,37 3,60	159 634,23 3 243,38
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	180,000	13,31 0,00	2 395,60 0,00
25	DI154A	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu	100m2	180,000	2 125,95 68,50	382 671,65 12 330,01

1	2	3	4	5	6	7
		autospeciala "Cipsiler"; prima etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15				
26	DI154B	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; a doua etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	100m2	180,000	2 536,18 63,02	456 511,98 11 344,03
		<i>Total</i>	Lei			1 035 440,40
		Total Capitolul 3. s.Taul (2-я ПО) Inclusiv salariu				1 035 440,40 28 728,52

		Total	Lei	2 274 456,22
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	15 413,70
		Total		2 289 869,92
		Cheltuieli de regie	14 %	320 581,79
		Total		2 610 451,71
		Beneficiu de deviz	6 %	156 627,10
		Total		2 767 078,81
		TVA	20 %	553 415,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 320 494,57 68 505,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Reparatia drumurilor locale L 64, L65 si L72 din raionul Donduseni
Investitor Consiliul raional Donduseni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. or.Donduseni, str. Independentei (2-ая ПО)				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie (Очистка модернизированных дорог от мусора и грязи)	100m2			38,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	57,66	38,75
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			28,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	21,50	0,69
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	690,00	12,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	443,63	8,07
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			7,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	3,46
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	75,00	4,50
4	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			2 093,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	546,88	689,07
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	8 001,00	944,12
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	311,87	199,60
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	350,11	224,07
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			13,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	443,63	13,31
6	DI154A	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; prima etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	100m2			2 125,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1880	57,66	68,50
	1411122201762	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	1,5399	546,88	842,14
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1209	8 051,00	973,38
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	21,50	6,45
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1420	1 027,21	145,86
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1420	284,70	40,43
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,01131	325,44	3,68
	2952230003540	Autostropitoare	h-ut	0,0680	443,63	30,17
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	767,90	15,36
7	DI154B	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona	100m2			2 536,19

1	2	3	4	5	6	7
		a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; a doua etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10				63,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0930	57,66	63,02
	1411122201763	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	t	1,4553	546,88	795,88
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,18468	8 051,00	1 486,85
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 027,21	134,56
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1310	284,70	37,30
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0099	325,44	3,22
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	767,90	15,36
		2. Capitolul 2. s.Sudarca				
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			99,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	440,55	99,92
9	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (incarcarea)	100 m3			871,56 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	425,15	871,56
10	Pr.13.01.09	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 2 km 0.84*1.15*9.21=8.90	t			19,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	300,00	19,20
11	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,31 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	21,50	0,06
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	250,00	0,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	443,63	0,16
12	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			28,79 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	21,50	0,69
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	690,00	12,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	443,63	8,07
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 836,81 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 294,88	9 560,43
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	763,73	276,38
14	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, grosime 5 cm	m2			177,37 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 395,33	163,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,70	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	284,70	1,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	879,87	5,83
15	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			7,96 3,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	3,46

1	2	3	4	5	6	7
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	75,00	4,50
16	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 093,76 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	546,88	689,07
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	8 001,00	944,12
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	311,87	199,60
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	350,11	224,07
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			13,31 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	443,63	13,31
18	DI154A	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; prima etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	100m2			2 125,91 68,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1880	57,66	68,50
	1411122201762	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	1,5399	546,88	842,14
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1209	8 051,00	973,32
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	21,50	6,45
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1420	1 027,21	145,86
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1420	284,70	40,43
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,01131	325,44	3,68
	2952230003540	Autostropitoare	h-ut	0,0680	443,63	30,17
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	767,90	15,36
19	DI154B	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; a doua etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	100m2			2 536,22 63,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0930	57,66	63,02
	1411122201763	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	t	1,4553	546,88	795,88
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,18468	8 051,00	1 486,88
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 027,21	134,56
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1310	284,70	37,30
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0099	325,44	3,22
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	767,90	15,36
		3. Capitolul 3. s.Taul (2-ая ПО)				
20	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,31 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	21,50	0,06
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	250,00	0,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	443,63	0,16
21	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			28,79 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	21,50	0,69
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	690,00	12,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	443,63	8,07
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 844,67 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 294,88	9 570,30
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	763,73	274,37
23	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, grosime 5 cm	m2			177,37 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 395,33	163,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,70	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	284,70	1,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	879,87	5,83
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			13,31 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	443,63	13,31
25	DI154A	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; prima etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	100m2			2 125,95 68,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1880	57,66	68,50
	1411122201762	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	1,5399	546,88	842,14
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1209	8 051,00	973,37
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	21,50	6,45
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1420	1 027,21	145,86
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1420	284,70	40,43
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,01131	325,44	3,68
	2952230003540	Autostropitoare	h-ut	0,0680	443,63	30,17
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	767,90	15,36
26	DI154B	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; a doua etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	100m2			2 536,18 63,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0930	57,66	63,02
	1411122201763	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	t	1,4553	546,88	795,87
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,18468	8 051,00	1 486,84
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 027,21	134,56
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1310	284,70	37,30
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0099	325,44	3,22
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	767,90	15,36

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Reparatia drumurilor locale L
64, L65 si L72 din raionul
Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 29-05-2019

Valoarea de deviz 3 320 494,57 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 29-05-2019:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	142,560	57,66	8 220,01
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75,264	57,66	4 339,72
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	970,267	57,66	55 945,59
		Total manopera				68 505,32

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	188,000	1 395,33	262 322,04
2.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	83,790	546,88	45 823,07
3.	1411122201762	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	580,543	546,88	317 487,36
4.	1411122201763	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	t	548,649	546,88	300 045,16
5.	23203226000401	Bitum	t	0,494	9 294,88	4 591,67
6.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	7,847	8 001,00	62 783,85
7.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	115,203	8 051,00	927 499,35
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	22,000	17,50	385,00
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	133,900	21,50	2 878,85
10.	4100126202818	Apa	m3	113,100	21,50	2 431,65
		Total materiale de construcții				1 926 248,00

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	9,540	250,00	2 385,00
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	51,000	75,00	3 825,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	30,940	690,00	21 348,60
4.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	42,560	350,11	14 900,68
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,173	763,73	132,12
6.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	15,080	767,90	11 579,94
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,701	440,55	5 595,43

8.	2952230003540	Autostropitoare	h-ut	25,636	443,63	11 372,90
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,601	284,70	3 018,11
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	10,601	280,70	2 975,70
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	102,921	284,70	29 301,61
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,601	879,87	9 327,50
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,658	425,15	2 405,50
14.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	42,560	311,87	13 273,18
15.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	7,997	325,44	2 602,54
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	30,940	300,00	9 282,00
17.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	25,600	300,00	7 680,00
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	51,790	443,63	22 975,61
19.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	102,921	1 027,21	105 721,48
Total utilaje de constructii						279 702,90

Total	Lei	2 274 456,22
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	15 413,70
Total		2 289 869,92
Cheltuieli de regie	14 %	320 581,79
Total		2 610 451,71
Beneficiu de deviz	6 %	156 627,10
Total		2 767 078,81
TVA	20 %	553 415,76

Total deviz:

3 320 494,57

Intocmit


(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

